

17. Godkendelse af partnerskab i Tippen Syder (2011-44932)

I forbindelse med at Kgs. Enghave Lokaludvalgs får overdraget varetagelsen af den lokale miljøopgave, skal Lokaludvalget tage stilling til, om det ønsker at være med i partnerskabet Tippen Syder, således at de kommende miljøarbejdere kan fortsætte deres arbejde og tovholder-funktion i Tippen Syder.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender partnerskab i Tippen Syder
2. at de to kommende miljømedarbejdere repræsenterer Lokaludvalget i Tippen Syder og refererer til Bymiljøudvalget.

Problemstilling

Partnerskabet Tippen Syder blev dannet i 2008 på initiativ af Grøn Vesterbro/Sydhavn (nu MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn). Udgangspunktet var et spirende samarbejde mellem By & Havn, Grøn Sydhavn Naturgruppen og Grøn Vesterbro/Sydhavn; som alle tre arbejdede for en varig og holdbar løsning på problemet med Kæmpebjørneklo.

Research viste, at græsning med får var den ideelle løsning på problemet, og at dannelsen af et partnerskab efter Skov- og Naturstyrelsen (nu Naturstyrelsen)s principper både kunne give en formel ramme for samarbejdet, og mulighed for at søge tilskud til et fåregræsningsprojekt med Grøn Vesterbro/Sydhavn som tovholder.

Partnerskabet består pt. af By & Havn, MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn, Grøn Sydhavn Naturgruppen, Tippen Fårelaug, Københavns Kommune/Bæredygtig Udvikling, samt de lokale afdelinger af Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet.

Målet for projektet er både naturpleje og naturformidling.

Hver enkelt partner har bundet sig til en række forpligtelser, som alle har været med til at sandsynliggøre projektet overfor Naturstyrelsen, og sikret at det hidtil har forløbet rigtigt godt. Derfor har projektet kunnet opnå et årligt tilskud på 130.000 kroner til fårehold. Den samlede projektbeskrivelse er vedlagt.

Projektet løber foreløbig til og med 2013, hvor tilskuddet fra Naturstyrelsen ophører, men samarbejdet om arrangementer og selve partnerskabet vil sandsynligvis fortsætte, idet den ualmindeligt gode synergi-effekt og det netværk, der er opnået, er en stor fordel for alle parter.

MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn har tovholder-funktionen i projektet overfor både partnere og Naturstyrelsen, og eftersom Kgs. Enghave Lokaludvalg har besluttet at overtage miljøpunktets arbejde på Sydhavnstippen, ser partnerskabet det som naturligt og særdeles ønskeligt, at Lokaludvalget indtræder i partnerskabet i stedet.

Løsning

Lokaludvalget godkender partnerskab i Tippen Syder og at de to kommende miljømedarbejdere repræsenterer Lokaludvalget i Tippen Syder og refererer til Bymiljøudvalget.

bilag

[Kommentarer til invitation til partnerskab i Tippen Syder](#)

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

Indstillinger godkendt

